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Anm. til § 13: Indenrigsministeriet. 

Til 44. Forhøjelsen skyldes stedfundne lønstigninger og antagelse af 1 civil- 
ingeniør, 1 portner, 2 kontormedhjælpere, 1 konsulent og 1 laborant samt udgifter til 
kvalifikationstillæg til en civilingeniør tillagt denne i henhold til forhandling mellem 
finansministeriet og Dansk Ingeniørforening. 

Til 45. Merudgiften skyldes omkostninger ved flytningen til rådets nybygning. 

Til 46. Merudgiften hidrører fra øget virksomhed ved udgivelsen af oplysende 
pjecer. Forhøjelsen modsvares i et vist omfang af øgede indtægter ved salg af rådets 
publikationer. 

Til 47. Besparelsen skyldes, at den med statens redskabsudvalg indgåede sam- 
arbejdsordning angående afprøvning af husholdningsmaskiner er bragt til ophør fra 1.okto- 
ber 1956 at regne. De pågældende afprøvninger finder fremtidig sted i rådets egne labo- 
ratorier. 

Til 48 og 49. Forslaget forudsætter, at Københavns kommune yder et tilsvarende 
forhøjet tilskud til oplysningscentralens drift. Forhøjelsen skyldes væsentligst, at det har 
været nødvendigt i en længere sygdomsperiode at antage vikarhjælp. 

Til 50 og 51. Kontoen, der er ny, omfatter i det væsentlige de i forbindelse med 
driften af statens husholdningsråds nybygning forbundne udgifter til opvarmning, elek- 
tricitet, gas, vand, renovation, nattevagt samt dækningsafgift til Københavns kommune, 
vederlag til Københavns kommunes brandvæsen og vejafgift. 

Til 52. Merudgiften skyldes prisstigninger på råvarer til fremstilling af digitalis- 
blade. 

Til 53. Som følge af de stigende omkostninger ved fremstillingen af digitalis- 
blade, jfr. bemærkningerne ovenfor ad konto c, vil digitalislaboratoriets priser for digi- 
talisblade blive tilsvarende forøget. 

Til 54. Merudgiften hidrører dels fra de stedfundne lønstigninger, dels fra ansæt- 
telse af vikar under sygdom m. m. 

Til 55. Merudgiften hidrører dels fra større udgifter til porto, tryksager m. m 
dels en udgift på 7 000 kr., til udførelse af et skitseprojekt for et plejehjem for sindssyge 
i størstedelen af det nuværende amtssygehus i Ålborg, jfr. finansudvalgets skrivelse af 
15. maj 1956, aktstykke nr. 432. 

Til 56. Merudgiften skyldes, at tjenesterejsernes antal på grund af sindssyge- 
væsenets byggearbejder har været større end anslaået. 

Til 57. Merudgiften hidrører fra vederlag på 3 600 kr. til hospitalsinspektør 
V. Aggerholm, sindssygehospitalet i Viborg, for merarbejde i forbindelse med sindssyge- 
væsenets nybyggeri i perioden oktober 1954-1. oktober 1956, 2 500 kr. til bedriftværns- 
lederne på sindssygehospitalerne ved Århus, i Vordingborg, Middelfart og Nykøbing S. 
samt et på 2 400 kr. til en kontorchef i direktoratet for merarbejde i anledning af de om- 
fattende byggerier under sindssygevæsenet. 

Til 58. Merudgiften skyldes væsentligt udgift til trykning af kommissionsbetænk- 
ning, samt flere rejser og møder. 
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